PAGE
2

	Магилёускi абластны

выканаучы камiтэт

БАБРУЙСКІ ГАРАДСКІ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

[image: image1.png]

	Могилевский областной

исполнительный комитет

БОБРУЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ                                           РЕШЕНИЕ

5 июня 2013 г. №  12-25 6-262011г 11г.
          г. Бабруйск                                                             г. Бобруйск
	Об утверждении нормативов на убытки по не обслуживаемому организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищному фонду на 2013 год

На основании пункта 7 Инструкции по планированию, распределению и контролю за бюджетными ассигнованиями, выделяемыми в 2013 году на возмещение части затрат на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению, проживающему в не обслуживаемом организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищном фонде, утвержденной постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 12 февраля 2013 г. № 3, Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить нормативы на убытки по не обслуживаемому организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищному фонду на 2013 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на финансовое управление Бобруйского городского исполнительного комитета (Ярош Г.Н.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Д.М.Бонохов
Управляющий делами
Л.С.Погудо

	Приложение

к решению

Бобруйского городского

исполнительного комитета

05.06.2013 № 12-25

Нормативы на убытки по не обслуживаемому организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищному фонду на 2013 год
	№

п/п
	Наименование норматива
	Единица измерения
	Сумма норматива (рублей)

	1.
	По техническому обслуживанию:
	на 1 квадратный метр в год
	-

	1.1
	жилые дома

	3 650

	1.2
	общежития

	29 272

	2.
	По водоснабжению:
	на 1 проживающего в год

	-

	2.1
	ведомственные жилые дома  и общежития

	121 796

	2.2
	Бобруйское унитарное коммунальное дочернее производственное предприятие «Водоканал»

	273 958,3

	3.
	По водоотведению (канализация):

	-

	3.1
	ведомственные жилые дома  и общежития

	93 928

	3.2
	Бобруйское унитарное коммунальное дочернее производственное предприятие «Водоканал»

	182 257,6

	4.
	По сбору, вывозу и обезвреживанию твёрдых бытовых отходов

	26 746

	5.
	По пользованию  лифтами:

	-

	5.1
	ведомственные жилые дома  и общежития

	48 750

	5.2
	дома потребительских жилищно-строительных кооперативов, молодёжных жилищно-строительных кооперативов, коллективов и индивидуальных застройщиков, товариществ собственников

	130 000

	6.
	По тепловой энергии:
	на 1 гигакалорию в год
	-

	6.1
	ведомственные жилые дома  и общежития

	546 731

	6.2
	Бобруйское коммунальное унитарное дочернее предприятие теплоэнергетики

	115 721,5

	6.3
	Республиканское унитарное предприятие «Бобруйский завод тракторных деталей и агрегатов»

	502 850

	6.4
	Открытое акционерное общество «Бобруйский мясокомбинат»

	413 173

_1254130541.doc
[image: image1.png]